(1) *Per postilla:* cognato meo.

(2) *In soprallinea:* pro indiviso.

(3) *Nel margine:* papiensium.

(4) *In soprallinea:* extracto... fuerit.

(5) *Cancellato nec in soprallinea vel.*

pignori oblico etcetera (1). Insuper ego Johannes confiteor accepisse a te Baldoino de predicto feudo sol. .xx., de quibus quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie. Testes Johannes de Rivarolio et Nicola de Costa. Actum predicto loco, die et ora.

176. *Guglielmo figlio del fu Ruggero Pulisino di Palavenego rilascia quitanza all'avo Anselmo Pulisino del residuo del prezzo di una terra.* 15 marzo 1203.

* Ego Wilielmus filius quondam Rogerii Pulisini de Palavanego confiteor accepisse a te Anselmo Pulisino avunculo meo sol. .XL. jan., de illis videlicet lib. .xii. quas tu et Ugo frater tuus mihi debebatis pro pretio terre quam vobis vendidi ut patet in carta inde facta, promittens quod nullam requisitionem tibi vel alicui pro te per me vel per aliquam personam pro predictis sol. .XL. faciam, alioquin penam dupli illius quod contrafactum fuerit tibi stipulanti spondeo, et inde omnia bona mea etcetera. Que omnia tactis evangeliis observare et non contravenire iuro. Hec autem facio consilio BoniJohannis de Campo notarii et Marchisii de Vulparia quos meos vicinos esse confiteor, abrenuntians omni auxilio, legi et capitulo quo possem iuvari et confitens me esse maiorem .XXIII. annorum. Testes Ugo Pulisinus et predicti conciliatores. Actum predicto loco et die, circa terciam.

177. *Giovanni Prina di Moccia contrae un cambio con Regia di Pagnano.* 15 marzo 1203.

6].

Ego Johannes Prina de Moccia confiteor accepisse a te Regia de Pagnano tot denarios jan., unde lib. .vi. imperialium usque ad diem mercurii proximum per me vel meum nuntium tibi vel tuo certo nuntio dare promitto. Si contrafecero quicquid post terminum exigendo, mutuando aut aliquo modo proinde expenderis tibi stipulanti restituere spondeo, nilminus rato manente pacto, et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori oblico etcetera. Testes Martinus de Manno, BonusJohannes de Campo notarius et Guido-Bonus notarius. Actum predicto loco et die, ora vesperi.

178. *Rolando di Moneglia delega Matelda moglie di Giovanni di S. Donato a rappresentarlo nel giudizio contro Gisulfo Turbolino di Savona.* 17 marzo 1203.

* Ego Rolandus de Munegia filator constituo te Mateldam uxorem Johannis de Sancto Donato filatoris meam [fo. 92v.] certam missam et procuratrice(m) et in loco mei in placito quod ego habeo (2)

(1) In soprallinea: etcetera.

(2) In soprallinea: habeo.

et dictus maritus tuus habuit adversus Gisulfum Turbulinum de Saona (1), occasione rerum societatis mee et mariti tui predicti quas mihi abstulit violenter (2), pretendens tibi quicquid iuris, rationis et actionis habeo et habere possem adversus eum occasione predictarum rerum et dans tibi cartam predice societatis ut ex his omnibus possis agere et uti realiter et personaliter nomine meo tamquam egomet, et promittens me ratum habere et inviolabile quicquid inde feceris, alioquin penam dupli illius quod contrafecero tibi stipulanti spondeo, et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo etcetera. Testes Rubaldus de Levanto et Montanarius filius Girardi Petiti. Actum Janue, in domo predicti Rubaldi, .xviiº. die martii, ora tercia.

179. *Bonifacio di Oza dichiara le quote di una accomendacio.*
18 marzo 1203.

Ego Bonefacius de Oza confiteor tibi Bonefatio Abpano quod illa accomandatio quam feci Ogerio Gatto Luxio librarum .XL. ut patet in carta inde facta est media tua, exceptis soldis centum qui debent prius extrahi de predicta accomendatione, quarum due partes sunt mee et tercia tua. Testes BonusJohannes de Campo notarius et GuidoBonus notarius. Actum Janue, in domo quondam Lanfranci Roce, .xviii. die martii, ante terciam.

180. *Ottobono di Boninfante contrae con Bartolomeo di Boninfante una accomendacio per commerci locali.* 18 marzo 1203.

6].

Ego OttoBonus de BonoInfante confiteor accepisse a te Bartholomeo de BonoInfante lib. .clxxx. jan., cum quibus promitto laborare et negotiari in terra ista solummodo in apoteca quam teneo vel tenebo et ad earum proficuum bona fide sine fraude operam dare usque ad annum unum. In fine vero termini predicti capitalem (3) et proficuum quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Nulle expense inde fieri debent. Testes Obertus Carraria, BonusJohannes de Campo notarius, et Opizo de Deselega. Actum Janue, predicto loco, die, ora tercia.

181. *Guglielmo Tartaro contrae con Ardizzone di San Matteo un cambio su Parigi.* 18 marzo 1203.

6].

Ego Wilielmus Tartaro confiteor accepisse a te Arditione de Sancto Matheo lib. .xi. jan. mutuo, unde pro singulis sol. .xlv.

(1) *Per postilla:* adversus.... de Saona.

(2) *In soprallinea:* quas.. violenter.

(3) *In soprallinea:* capitalem.

marcam puri argenti usque ad integrum predicti debiti solutionem per me vel meum nuntium tibi vel tuo certo nuntio Parisiis dare promitto, alioquin penam dupli tibi stipulanti spondeo, et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo etcetera. Testes Wilielmotus seneschalcus Nicolai Aurie, BonusJohannes de Campo notarius et GuidoBonus notarius. Actum Janue, predicto loco et die, inter nonam et vesperas.

182. *Guglielmo di Bonavida di Campo rilascia quitanza a Bonvasallo Avvocato rappresentante della moglie Auda per la dote di questa e le costituisce l'antefatto.* 19 marzo 1203.

* Ego Wilielmus de BonaVida de Campo confiteor tibi Bono-
Vasallo Advocato quod accepi ab Auda uxore mea lib. .LXXXV. jan.
nomine dotis sue, de quibus lib. .LXXXV. quietum et pagatum me
voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie. Cui dona-
tione propter nuptias do lib. .c. jan. in bonis meis habitis et
habendis faciendum inde amodo quicquid voluerit nomine antifacti
secundum morem et consuetudinem civitatis Janue, sine omni mea
heredum meorum omniumque pro me contradictione, et pro his
dotibus et hoc antifacto omnia bona mea habita et habenda tibi
nomine illius (1) pignori obligo, te hanc donationem et omnia hic
contenta nomine illius suscipiente. Testes BonusJohannes de Campo
notarius et GuidoBonus notarius. Actum Janue, in domo quondam
Lanfranci Roce, .xviii^o. die martii, ante terciam.

183. *Fulcone figlio di Gibone di Campi e la moglie Maria si rico-
noscono debitori di Anselmo di Santa Fede del prezzo di merci
ricevute.* 21 marzo 1203.

* Nos Fulco filius Gibonis de Campi et Maria iugales (2) confi-
temur accepisse a te Anselmo de Sancta Fide tot res, abrenuntiantes
exceptioni non numerate peccunie, unde sol. xxvii. jan. usque ad
Dei Nativitatem proximam per nos (3) vel meum missum tibi vel
tuo certo misso dare promittimus (4), sub pena dupli omnibus meis
etcetera, quisque in solidum, abrenuntiantes etcetera (5). Que omnia
ego Maria facio consilio Alberti de Gaiano et BoniJohannis de
Campo notarii vicinorum meorum, abrenuntiantes etcetera. Quos
denarios ego Albertus de Gaiano ad dictum terminum solvere pro-
mitto, si predicti non solverint (6), sub pena dupli omnibus meis
etcetera, abrenuntiantes iuri quo cavetur principalem debitorem
primo conveniri. Testes GuidoBonus notarius, Opizo BoniSenioris
et predicti consiliatores. Actum Janue, in domo quondam Lan-
franci Roce, .xxi^o. die martii, ante terciam.

(1) In soprallinea: nomine illius.

(2) In soprallinea: et Maria iugales.

(3) nos in soprallinea, ma me non è cancellato, è meum stā cest.

(4) promitto cambiato in promittimus.

(5) In soprallinea, quisque.... etcetera

(6) In soprallinea: si predicti non solverint.

184. *Ogerio pellaio rilascia quitanza della dote della moglie Autoisia defunta e si impegna a tenere tale somma a disposizione della figliastra Recafina.* 21 marzo 1203.

6].

Ego Ogerius pelliparius confiteor tibi Jardine uxori Oberti Caverii calegarii (1) quod accepisse ab Autoisia quondam (2) uxore mea lib. .viii. jan. nomine (3) sue dotis, quas volo haberi salvas in bonis meis habitis et habendis, ad opus Ricafine filiastre mee filie dicte (4) quondam Autoisie uxoris mee quondam (5) et quas promitto ei dare ad suum maritamentum, alioquin penam dupli tibi stipulanti spondeo, et inde omnia bona mea habita et habenda tibi nomine illius pignori obligo, te hanc confessionem, promissionem et cartam nomine dicte Ricafine (6) suscipiente. Testes Obertus Crossus, Obertus Caverius et Bertolomeus Caverius. Actum in domo Rubaldi Enbronis, predicto die, ora none.

185. *Giovanni di Monte Alto si riconosce debitore di Guglielmo Dentuto del prezzo di cotone ricevuto.* 21 marzo 1203.

6].

Ego Johannes de MonteAlto confiteor accepisse a te Wilielmo Dentuto tantum bombetium, unde lib. .xx. et sol. .xv. jan. usque ad kalendas madii proximi per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto, sub pena dupli omnibus meis etcetera. Quos denarios ego Albertus de Cugurno ad dictum terminum solvere promitto, si non solverit, sub pena dupli omnibus meis etcetera, abrenuntians iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri. Testes BonusJohannes de Campo notarius, Jacobus medicus Salernitanus et Opizo de Deselega. Actum in domo quondam Lanfranci Roce, predicto loco et die, ora vesperi.

186. *Bartolomeo di Boninfante rilascia quitanza di ogni sua spettanza a Enrico drappiere.* 22 marzo 1203.

[II,2 fo. 93r.] 6].

Ego Bartholomeus de BonoInfante confiteor accepisse a te Henrico draperio quecumque mihi unquam debuisti vel debes, unde carte fuerunt vel aliquod instrumentum publici notarii, jubens omnes cartas et omne instrumentum publici notarii inde factum prorsus cassum et irritum haberi; ex predictis enim quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non soluti debiti. Non eo minus mihi salvis et retentis te volente

(1) *In soprallinea:* uxori Oberti Caverii e cancellato filiastre mee.

(2) *In soprallinea:* quondam.

(3) nomine *In soprallinea e quas cancellato.*

(4) *In soprallinea:* dicte.

(5) uxoris mee quondam *In soprallinea.*

(6) *In soprallinea:* dicte Ricafine e cancellato illius.

omnibus rationibus quas habeo et habere possem aduersus Opizonom pelliparium. Testes BonusJohannes de Campo notarius et Opizo de Deselega. Actum Janue, in domo quondam Lanfranci Roce, .xxiiº. die martii, ora none.

187. *Bonifacio di Fasana si riconosce debitore di Manfredo di Spezia del prezzo di suole ricevute. 22 marzo 1203.*

5].

Ego Bonefatius de Faxana confiteor accepisse a te Maifredo de Spetia tot solas, unde lib. .x. minus sol. .iii. jan. usque ad kalendas augusti proximi per me vel meum nuntium tibi vel tuo certo nuntio dare promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Oliverius de Canale, BonusJohannes de Campo notarius et Opizo de Deselega. Actum predicto loco et die, inter nonam et vesperas.

188. *Bellobuono figlio di Folcone di Pegli e la moglie Maria vendono a Giovanni figlio di Ugo di Casottana una terra in Pegli. 24 marzo 1203.*

6,6].

Nos BelloBonus filius Fulconis de Pelio et Maria iugales contemur accepisse a te Johanne filio Ugonis de Casubtana lib. .v. et sol. .v. jan. finito pretio pro petia una terre que est in Pelio loco ubi dicitur Peglascum Mezanum. Cui coheret ab una parte terra Vasalli et consortium, alia terra nostra et consortium, alia terra BoniVasalli de Cartagenia (1), alia fossatum et infra hanc terram vadit viam. Totum quod infra has continetur coherentias cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo excepto via (2) tibi vendimus et tradimus pro supradicto pretio, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni nostra etcetera, ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concesseris per nos nostrosque heredes semper legitimate defendere et non impedire promittimus, sub pena dupli prout tunc valuerit etcetera, et inde omnia bona nostra habita et habenda etcetera, quisque in solidum. Possessionem et dominium tibi tradidisse contemur etcetera (3). Que facio consilio Wilielmi Dentuti et Petri de Baila vicinorum et propinquorum meorum, abrenuntians legi Julie etcetera. Testes Rubaldus de Caranzo et predicti consiliatores. Actum Janue, in domo quondam Lanfranci Roce, .xxiiiiº. die martii, ante terciam.

(1) Cancellato via publica e in soprallinea terra BoniVasalli de Cartagenia.

(2) In soprallinea: exceptio via.

(3) In soprallinea: etcetera.

189. *Anselmo Caldera libera Tebaldo cardatore da ogni obbligo da questi contratto verso di lui a causa della fideiussione prestata in favore di Giovanna figlia di Filippo Ruffo.* 24 marzo 1203.

* Ego Anselmus Caldera facio tibi Tebaldus (1) abortatori finem et refutationem de toto eo iuris, rationis et actionis quod habeo et habere possem adversus te occasione fideiussionis quam fecisti mihi pro Johanna filia quondam Filipi Ruffi ut patet in cartam inde facta per manum Jacobi notarii, promittens quod nullam requisitionem tibi vel alicui pro te per me vel per aliquam personam proinde faciam, alioquin penam dupli illius quod contrafecero tibi stipulanti spondeo, et inde omnia bona mea habita et habenda etcetera. Non eo minus mihi salvis et retentis omnibus rationibus quas habeo et habere possem adversus predictam Johannam et (2) Ottонем de Balneo pro obligatione quam mihi fecit pro dicta Johanna. Testes Anselmus taitor, BonusJohannes de Campo notarius et Opizo BoniSenioris. Actum predicto loco, die et ora.

190. *Giovanna moglie di Oberto Zaccheo vende per tredici mesi a Bongiovanni di Bonevel alcune rendite del marito.* 24 marzo 1203.

10].

Ego Johanna uxor Oberti Zachae confiteor accepisse a te Bono-Johanne de Bonevel lib. XII. jan. finito pretio pro toto introitu mariti mei quem habet in porta in ripa et in vicecomitatu, exceptis macello et mercato. Quem introitum tibi vendo et trado pro supradicto pretio a kalendis aprilis proximi usque ad menses tredecim, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario usque ad dictum terminum sine omni mea dicti viri mei omniumque pro me contradictione. A dicto viro meo omniique alia persona tibi et tuis heredibus per me meosque heredes usque ad dictum terminum semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena dupli omnibus meis etcetera. Que omnia tactis evangeliis observare et non contravenire iuro. Hec facio consilio Bolerati et Oberti caxarii vicinorum et propinquorum meorum, abrenuntians legi Julie etcetera. Et ego Boleratus promitto tibi Johanni me facturum ita quod omnia predicta tibi observabuntur. Si vero contrafactum fuerit penam dupli illius quod contrafactum fuerit tibi stipulanti spondeo, et inde omnia bona mea habita et habenda etcetera, abrenuntians iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri. Testes Johannes de Pontremulo et Baldoinus de Sancto Donato pelliparius. Actum Janue, in domo ubi manet predicta Johanna, predicto die, ora none.

(1) Sic!

(2) In soprallinea: predictam Johannam et.

191. *Marchisio drappiere si riconosce debitore di Gandolfo Sarraco del prezzo di panni ricevuti.* 24 marzo 1203.

6].

Ego Marchisius draperius confiteor accepisse a te Gandulfo Sarraco stanfortes de grana duos, unde lib. .xlII. jan. usque ad octavam Pasce proximi per me vel meum nuntium tibi vel tuo certo nuntio dare promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes BonusJohannes de Campo notarius, Henricus draperius et Opizo de Deselega. Actum in domo quondam Lanfranci Roce, predicto die post vesperas.

192. *Vassallo de Mari drappiere si riconosce debitore di Ruffo di Vegevel del prezzo di fustagni ricevuti.* 26 marzo 1203.

[II, 2. fo. 93v.] 4].

Ego Vasallus draperius de Mari confiteor accepisse a te Rufo de Vegevel tot fustaneos albos, unde lib. .xii^{1/2}. tibi debeo, quarum medietatem usque ad dominicum diem proximum et aliam medietatem usque ad medium aprilis proximi per me vel meum nuntium tibi vel tuo certo nuntio dare promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Albertus de Cugurno, BonusJohannes de Campo notarius et Opizo Boni Senioris. Actum Janue, in domo quondam Lanfranci Roce, .xxvi^o. die martii, inter terciam et nonam.

193. *Michele filatore e la moglie Costanza vendono ad Auda moglie del fu Guiscardo arciere una casa in Santa Sabina.* 26 marzo 1203.

6].

Nos Michael filator et Constantia iugales confitemur accepisse a te Auda uxore quondam Guiscardi archerii lib. .vii. jan. finito pretio pro ediffitio uno, quod visi sumus habere et possidere in ora Sancte Savine supra terram Sancti Siri (1). Cui coheret antea via publica, retro trexenda cummunis, ab uno latere ediffitum nostrum, alio latere ediffitum quondam Columbani. Totum ediffitum quod infra has continetur coherentias cum omni iure quod habemus in solo et cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo tibi vendimus et tradimus pro supradicto pretio faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni nostra heredum nostrorum omniumque pro nobis contradictione, ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis etcetera, sub pena dupli prout tunc valuerit etcetera, et inde omnia bona nostra obligata etcetera, quisque in solidum. Possessionem et dominium tibi tradidisse confitemur abrenuntiantes etcetera. Que omnia facio ego Constantia consilio BoniJohannis de Campo notarii et GuidonisBonis notarii vicinorum et propinquorum meorum, abrenuntians etcetera. Testes Vasallus de Langasco et predicti consiliatores. Actum Janue, predicto loco et die, inter nonam et vesperas.

(1) *In soprallinea:* supra terram Sancti Siri.

194. *Auda, moglie del fu Guiscardo arciere, si riconosce debitrice di Michele filatore e della moglie Costanza di un residuo del prezzo della casa vendutale.* 26 marzo 1203.

3].

(1) Ego Auda uxor quondam Guiscardi archerii confiteor debere vobis Michaeli filatori (2) et Constantie iugalibus lib. .III. jan. solvendas de lib. .VII. quas confessi estis accepisse a me pretio edificitii quod mihi vendidistis ut patet in carta per manum Lanfranci notarii. Quas usque ad Sanctum Johannem de Junio proximum per me vel meum missum vobis vel vestro certo misso dare promitto sub pena dupli, omnibus meis etcetera, et spacialiter dictum edificium cuius possessionem et dominium pro vobis et nomine vestro tenebo usque ad perfectam solutionem. Testes Bonus Johannes de Campo notarius et Guido Bonus notarius. Actum predicto loco, die et ora.

195. *Alessandra moglie di Ugo di Cavalese contrae un mutuo con Ribaldo di Orto.* 26 marzo 1203.

4,2].

Ego Alexandria uxor Ugonis de Cavalesi draperii confiteor accepisse a te Rubaldo de Orto sol. .XXX^{1/2}. jan. mutuo gratis, quos usque ad Sanctum Johannem de Junio proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso reddere et dare (3) promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera et spacialiter peciam unam terre in qua est castagnetum (4) que est in Rapallo loco qui dicitur Cavalexi que est iuxta terram Oliverii de Versura que vocatur Puteum et que est in Fontana de Palo Ficto et alia petia que est (5) in Clapa Lata iuxta terram Ogerii de Cavalexi, quarum possessionem tibi nomine pignoris tradidisse confiteor etcetera. Que omnia facio consilio Oberti Spavaldi et Ogerii de Cavalexi propinquorum meorum, abrenuntians legi Julie etcetera. Testes Vasallus pescator et predicti consiliatores (6). Actum Janue, in domo predice Alexandrie, predicto die, inter nonam et vesperas.

196. *Richelda moglie del fu Guglielmo Lusio contrae un mutuo con Ribaldo di Orto.* 26 marzo 1203.

5].

Ego Richelda uxor quondam Wilielmi (7) Luxii confiteor accepisse a te Rubaldo de Orto sol. .XX^{1/2}. jan. mutuo gratis, quos usque ad Sanctum Johannem de Junio proximum per me vel meum nuntium tibi vel tuo certo nuntio dare et reddere promitto, sub pena

(1) Questo documento è cancellato dal notaio.

(2) In soprallinea: filatori.

(3) In soprallinea: et dare.

(4) In soprallinea: terre. . castagnetum.

(5) In soprallinea: que est.

(6) Cancellato: Cavalexi.

(7) Wilielmo cambiato in Wilielmi.

dupli omnibus meis etcetera et spetialiter castagnetum (1) meum quod est in Cavalexi quod emi a Baldoino fratre Boni Vasalli (2) Muti, cuius possessionem (3) nomine pignoris tibi (4) tradidisse confiteor. Que facio consilio Oberti Spavaldi, et Ogerii de Cavalexi vicinorum et propinquorum meorum, abrenuntians etcetera. Testes Vasallus piscator et predicti consiliatores (5). Actum predicto loco et die et ora.

197. *Guglielmo Leccapesce si riconosce debitore di Giovanni Battizzato del prezzo di merci ricevute. 27 marzo 1203.*

* Ego Wilielmus LeccaPiscis confiteor accepisse a te Johanne Baptizato tot res, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non date rei, unde lib. xi. et sol. $\text{II}^1/2$. jan. (6) usque ad Sanctam Mariam medii augustii proximi (7) per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Guinizo de Vulturi, Carlus eius frater et Ogerius de Aquis et BonusJohannes de Campo notarius. Actum Janue, in domo quondam Lanfranci Roce, .xxvii^o. die martii, inter terciam et nonam.

198. *Enrico drappiere si riconosce debitore di Gandolfo Sarraco del prezzo di panni ricevuti. 28 marzo 1203.*

6].

(8) Ego Enricus draperius confiteor accepisse a te Gandulfo Sarraco de Aste saia una de grana unde lib. .xiii. denariorum jan. usque ad Ramum Olive proximum per me vel meum nuntium tibi vel tuo certo nuntio dare promitto, sub pena dupli omnibus meis etcetera. Testes Bava de Pandulfo et Obertus Caravellus. Actum Janue in domo quondam Lanfranci Roce, .xxviii^o. die martii, circa terciam.

199. *Guglielmo di Drodo di Rondinaria e il fratello Alberto vendono a Mira, priora di S. Maria di Bao una terra in Tagliolo. 28 marzo 1203.*

6].

(9) Nos Wilielmus de Drodo de Rundanaria et et (10) Albertus fratres confitemur accepisse a te Mira priorissa Sancte Marie de Ban lib. .vii. papiensium finito pretio pro petia una terre in qua est

(1) *In soprallinea*: sta.

(2) *In soprallinea*: Boni Vasalli.

(3) *In soprallinea*: possessionem.

(4) *In soprallinea*: tibi.

(5) *In soprallinea*: dicti consiliatores.

(6) *In soprallinea*: jan.

(7) *In soprallinea*: proximi.

(8) Pubblicato in Rosso, *Documenti... fra Asti e Genova*, no. CCLXXV.

(9) Pubblicato in parte in Ferretto, *Documenti... Novi e Valle Scrivia*, no. CXC.

(10) Sic!

vinea (1) que est in Taglolo loco ubi dicitur [fo. 94 r.] Chergi. Cui coheret a duabus partibus (2) terra Wilielmi Cabii, alia terra filiorum quondam Fulcastris, superius via. Totum quod infra has continetur coherentias domesticum et silvaticum (3), cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo tibi nomine dicte ecclesie vendimus et tradimus pro supradicto pretio, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietatis ecclesie sine omni nostra heredum nostrorum omniunque pro nobis contradictione, ab omni quoque homine tibi et tuis successoribus per nos nostrosque heredes semper legitime defendere et non impedire promittimus, sub pena dupli prout tunc valuerit etcetera, et inde omnia bona nostra habita et habenda etcetera quisque in solidum. Possessionem et dominium tibi nomine dicte ecclesie tradidisse confitemur, abrenuntiantes legi illi que dicit etcetera. Testes Ugo de Novaria, TaglaFerrum de Vulturi et CrollaMons Spata. Actum Janue, predicto loco, die et ora.

200. *Crollamonte Spata contrae un mutuo con Ugo di Novara.*
28 marzo 1203.

6].

Ego CrollaMons Spata confiteor accepisse a te Ugone de Novaria sol. .xxxiii. jan. mutuo, quos usque ad dies .xv. post Pasca proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso reddere promitto, sub pena dupli, omnibus meis etcetera. Testes Wilielmus de Rundanaria, Albertus eius frater et TaglaFerrum de Vulturi. Actum predicto loco et die, inter terciam et nonam.

201. *Alberto fratello di Rinaldo di Verdun si riconosce debitore di Fredentione commerciante in sciamiti del prezzo di merci ricevute.* 28 marzo 1203.

6].

Ego Albertus frater Rainaldi de Verduno confiteor accepisse a te Fredentione xamitario tot res, unde lib. .iii. (4) jan. usque ad Pentecostem proximam et antea si potero per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto, sub pena dupli omnibus meis etcetera. Testes BonusJohannes de Campo notarius et Opizo de Deselega. Actum predicto loco, die et ora.

202. *Bulgardo figlio di Bruciaboschi di Voltaggio si riconosce debitore dei figli del su Oberto Marenco del prezzo di merci ricevute.* 31 marzo 1203.

10].

Ego Bulgarus filius BruxaBoschi de Vultabio confiteor accepisse a te Corso de Pavero tot res filiorum quondam Oberti Marenco,

(1) *In soprallnea:* in qua est vinea.

(2) *In soprallnea:* duabus partibus; *cancellato:* b una parte.

(3) *In soprallnea:* domesticum et silvaticum.

(4) *In soprallnea:* .III.

unde lib. .iii. et sol. .xv. usque ad Nativitatem Domini proximam per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto, sub pena dupli omnibus meis etcetera. Que omnia tactis evangeliis observare et non contravenire iuro etcetera. Testes Rubaldus de MonteAlto, BonusJohannes de Campo notarius et Opizo BoniSenioris. Actum Janue, in domo quondam Lanfranci Roce, ultima die martii, inter terciam et nonam.

203. Guglielmo di Savona si riconosce debitore di Rosso di Porta Marenca di Pavia del prezzo di fustagni ricevuti. 1 aprile 1203.

Ego Wilielmus olearius de Saona confiteor tibi Alberto de Cugurno quod accepi a Rubeo de Porta Marenca de Papia tot fustaneos, unde lib. .vii. minus sol. .v. usque quindecim dies post Pasca proximum (1) per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso nomine suo dare promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Te hanc confessionem, promissionem et omnia ista nomine suscipiente (2). Testes Johannes mercerius de Saona et Opizo de Deselega. Actum Janue, in domo quondam Lanfranci Roce, prima die aprilis, ante terciam.

**204. Guglielmo Lavagnino e la moglie Romana vendono ai fratelli Alberto e Baldovino di Cagaroto alcune terre site in Resmezano, in Coresia, in Noce, in Bocca, in Caldanello e Cerreto. 1 aprile 1203.
6].**

Nos Wilielmus Lavaninus et Romana iugales vendimus vobis Alberto de Cagaroto et Baldoino fratribus totam (3) terram nostram quam habemus in Resmezano in (4) Coresia (4) in statione de Nuce in Bucca (4) in Caldanello et (5) in Cerreto et partem nostram decime. Totum quod in predictis locis visi sumus habere et possidere et quicquid pro nobis invenire poteritis ultra croum ... (6) cum parte nostra decime (7) vobis vendimus et tradimus cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo pro illo pretio quod duo vel (8) quattuor nostri (9) amici laudabunt, faciendum inde amodo quicquid volueritis iure proprietario sine omni nostra heredum nostrorum omniumque pro nobis contradictione ab omni quoque homine vobis et vestris heredibus et cui dederitis vel aliquo modo haberis concesseritis per nos nostrosque heredes semper legitime defendere et non impedire promittimus, sub pena dupli prout tunc valuerit etcetera. Possessionem et dominium vobis tradidisse confitemur,

(1) *In soprallinea*: proximum.

(2) *In soprallinea*: Te hanc.... suscipiente.

(3) *In soprallinea*: totam.

(4) *Cancellato*: et.

(5) *In soprallinea*: et.

(6) *Mss. abraso*.

(7) *In soprallinea*: et quicquid.... decime.

(8) *Cancellato*: usque in.

(9) *nosta cambiato in nostri*.

abrenuntiantes etcetera. Que omnia facio consilio Henrici de Mercato et Ugonis de Buterio vicinorum meorum, abrenuntians legi Julie etcetera. Testes Wilielmus de Cogno, predicti consilia-tores. Actum Janue, in ospitio predictorum iugalium, predicto die, inter terciam et nonam.

205. *Alberto e Baldovino di Cagaroto si riconoscono debitori di Guglielmo Lavagnino e della moglie Romana del prezzo delle terre di cui all'atto precedente. 1 aprile 1203.*

* Nos Albertus de Cagaroto et Baldoinus fratres promittimus tibi Wilielmo Lavanino et Romane iugalibus (1) solvere pretium illud quod duo amici nostri laudabunt vel quattuor laudabunt illius terre et decime que nobis vendidisti cum uxore tua, ut patet in carta per manum Lanfranci notarii, de quo pretio ad presens lib. .III. et usque in medietatem pretii ad mensem unum ex quo terra fuerit estimata, residuum pretii usque ad octavam ad (2) Nativitatis Domini proxime per nos vel nostrum nuntium tibi vel tuo certo nuntio dare promittimus, sub pena dupli omnibus nostris obligatis etcetera et spetialiter dictam terram et decimam cuius possessionem et dominium pro te et tuo nomine tenebimus usque ad perfectam solutionem etcetera, abrenuntiantes etcetera. Que omnia tactis evangeliis observare et non contravenire iuramus, nisi quantum Dei iuditio vel tuo verbo vel tui certi nuntii steterit etcetera. Testes.

206. *Pietro Cogenta si riconosce debitore di Guglielmo di Pretorio del prezzo di merci ricevute. 1 aprile 1203.*

[II,2. fo. 94v.] 3].

(3) Ego Petrus Cogenta confiteor accepisse a te Wilielmo de Pretorio tot res, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie, unde lib. .xxv. et sol. .xvi. jan. usque ad kalendas madii proximi et ante si ante vendetur duas ballas, una fustaneorum et alia pan-norum lane, per me vel meum (4) nuntium tibi vel tuo certo nuntio dare promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera et spetialiter dictas ballas quas tibi nomine pignoris tradidisse confiteor quas tenet pro te nomine pignoris Albertus de Cugurno et si ad dictum terminum non fueris solutum do tibi potestatem vendendi vel pignori obligandi dictas ballas et solvendi tibi dictum debitum. Testes Obertus Maza, BonusJohannes de Campo notarius et Opizo de Deselega. Actum Janue, in domo quondam Lanfranci Roce, predicto die et ora.

(1) *In soprallinea*: Romane iugalibus.

(2) Sic ad octavam *In soprallinea*. ad Nativitatem Domini *cambiatu in ad octavam Nativitatis Domini, ma ad non è cancellato.*

(3) *Questo documento è cancellato dal notaio.*

(4) *per nos vel nostrum cambiatu in per me vel meum, me e meum in soprallinea.*

207. *Giovanni Celasco e la moglie Pellegrina vendono ai fratelli Guinizo e Giovanni Battizzato di Voltri una terra in Voltri.*
1 aprile 1203.

6].

Nos Johannes Cellascus et Peregrina (1) iugales confitemur accepisse a vobis Guinizo de Vulturi et Johanne Baptizato fratribus lib. .xxiii. denariorum jan. finito pretio pro petia una terre quam visi sumus habere et possidere in Vulturi loco ubi dicitur Maioletum. Cui coheret a duabus partibus (2) terra Jacobi MangiaTerra, alia terra Carli de Baptizato, alia terra Wilielmi Carmangar. Totum quod infra has continetur coherentias cum ingressu, exitu, omni jure et comodo suo vobis vendimus et tradimus pro supradicto pretio faciendum inde amodo quicquid volueritis iure proprietario sine omni nostra heredum nostrorum omniumque pro nobis contradictione, ab omni quoque homine vobis et vestris heredibus et cui dederitis vel aliquo modo haberi concesseritis per nos nostrosque heredes semper legitime defendere et non impedire promittimus (3), sub pena dupli prout tunc valuerit. Possessionem et dominium vobis tradidisse confitemur (4), abrenuntiantes etcetera. Que omnia ego Peregrina tactis evangeliis ex parte mea observare et non contravenire iuro (5). Hec autem omnia facio consilio Raimundi Cellaschi et Uberti spetiarii, quos meos vicinos esse confiteor, abrenuntians etcetera. Testes Opizo BoniSenioris et predicti consiliatores. Actum predicto loco et die, ora none.

208. *Giovanni Celasco rilascia quitanza alla moglie Pellegrina della dote e le costituisce l'antefatto.* 1 aprile 1203.

6].

Ego Johannes Celascus confiteor accepisse a te Peregrina uxore mea lib. .xxxviii. jan. nomine dotis tue, unde quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non solute dotis. Cui donatione propter nuptias do lib. .xviii. jan. in bonis meis habitis et habendis, faciendum inde amodo quicquid volueris nomine antifacti secundum morem et consuetudinem civitatis Janue, sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione, et pro his dotibus et hoc antifacto omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo. Testes Guinizo de Vulturi, Johannes eius frater et Raimundus Celaschus. Actum predicto loco, die et ora. Hoc instrumentum jussu Porconis, Amici Turgii et Mathei Pignoli consulum (6) placitorum versus burgum ego Lanfrancus notarius secundo scripsi (7).

(1) *Cancellato*: uxor.

(2) ab una parte *cambiato* in a duabus partibus; duabus *in soprallinea*; b una non è cancellato.

(3) promitto *cambiato* in promittimus.

(4) confiteor *cambiato* in confitemur; vobis *in soprallinea*.

(5) *In soprallinea*: Que omnia.... iuro.

(6) consules *cambiato* in consulum.

(7) *Al fondo della pagina*: Hoc ... scripsi

209. *Obertino figlio del fu Folcone Bubulco si impegna a stare per dieci anni presso Amico di Serra e a servirlo fedelmente e questi si impegna a tenere presso di sè Obertino per tale tempo e a passargli vitto e vestito.* 1 aprile 1203.

* Ego Obertinus filius quondam Fulconis Bubulci promitto tibi Amico de Serra tecum stare usque ad annos .x. et te et tua et que apud te erunt deposita salvare et custodire bona fide sine fraude, et servire tibi et uxori tue et familie convenienter de hoc quod potero usque ad dictum terminum, alioquin penam sol. .c. tibi stipulanti spondeo, et inde omnia bona mea etcetera. Que omnia tactis evangeliis observare et non contravenire iuro, nisi quantum Dei iuditio vel tuo verbo steterit. Et ego Amicus promitto tibi Obertino quod te mecum tenebo usque ad dictum terminum et victum et vestitum convenienter tibi dabo, molestiam nec gravitatem importabilem tibi non inferam, alioquin penam sol. .c. tibi stipulanti spondeo, et inde omnia bona mea obligata etcetera. Testes BonusJohannes de Campo notarius et GuidoBonus notarius. Actum predicto loco et die, inter nonam et vesperas.

210. *Corrado di Capitello e la moglie Giuliana contraggono un mutuo con Guglielmo di Zocoli.* 1 aprile 1203.

6].

Nos Conradus de Capitello et Juliana iugales confitemur accepisse a te Wilielmo de Zoculi sol. .x. jan. mutuo gratis, quos usque ad Nativitatem Domini proximam per nos vel nostrum nuntium tibi vel tuo certo nuntio dare promittimus, sub pena dupli omnibus nostris obligatis et spetialiter terram nostram quam habemus in Capitello (1) etcetera, quisque in solidum, abrenuntiantes legi illi que dicit etcetera, promittentes tibi vendere dictam terram nostram pro eodem pretio quod aliunde possemus invenire si vendere voluerimus. Que facio consilio BoniJohannis de Campo notarii et Ogerii de Aquis vicinorum meorum, abrenuntians legi Julie etcetera. Testes Girardus Marchisius et predicti conciliatores. Actum Janue, predicto loco et die, circa vesperas.

211. *Giorgio figlio del fu Baldovino Malocello e Guglielmo Malocello rilasciano quitanza a Guglielmo Sardena beccario e a Guglielmo Sardena de Mari di quanto dovuto a Baldovino Malocello.* 2 aprile 1203.

6].

Ego Georgius filius quondam Baldoini MaliAuxelli fatio tibi Wilielmo Sardana becherio finem et refutationem de toto eo iuris, rationis et actionis quod habeo et habere possem adversus te occasione librarum .xlv. quas tu et Wilielmus Sardena de Mari tenebamini in solidum dicto patri meo ut patet in carta per manum Oberti de Placentia notarii. De quibus lib. quadraginta quinque (2)

(1) *Per postilla: et specialiter ... Capitello.*

(2) *In sopravlinea: quinque.*

quietum et pagatum me voco quantum pro te, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie. Hec facio tibi jussu et voluntate Wilielmi MaliAuxelli presentis et refutantis tibi [fo. 95r.] quicquid iuris, rationis et actionis in dicto debito habet et habere potest (1). Testes Opizo de Sauri, Anselmus de Balditione, Rubaldus de Levanto. Actum Janue, ante domum MaliAuxelli, .nº die aprilis, ante terciam.

212. *Oberto di Arena si riconosce debitore di Ugone di Novara di merci ricevute il cui prezzo pagherà in vino. 2 aprile 1203.*
6].

Ego Obertus de Arena confiteor accepisse a te Ugone de Novaria tot res, unde duas (2) mezarolas vini vinee castanee quam teneo usque ad Sanctum Michaelem proximum per me vel meum nuntium tibi vel tuo certo nuntio dare promitto, sub pena dupli omnibus meis etcetera. Testes BonusJohannes de Campo notarius, Ubertus spetiarius et Pista Ruza. Actum Janue, predicto loco et die, inter terciam et nonam.

213. *Guilia fa donazione alla figlia Lombarda della dote che essa Guilia portò al marito Mariscoto. 2 aprile 1203.*
6].

Ego Giulia pura donatione inter vivos do tibi Lombarde filie mee lib. .x. et quicquid mihi laudatum est pro eis (3), quas Mariscotus quondam vir meus confessus est accepisse nomine dotis mee ut patet in carta inde facta, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione, ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberri concesseris per me meosque heredes semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera, retento mihi tamen quod possim eas vendere vel id (4) quod mihi laudatum est pro eis si voluero. Testes BonusJohannes de Campo notarius, GuidoBonus notarius et Ogerius de Aquis. Actum predicto loco et die, inter nonam et vesperas.

214. *Pavino di Pavia contrae un cambio con Rosso di Vigevano.*
2 aprile 1203.
6].

Ego Pavinus mercerius de Papia confiteor accepisse a te (5) Rubeo de Vegevelo tot januenses, unde lib. .xiii. papiensium usque ad octavam Pasce proximi per me vel meum nuntium tibi vel tuo certo nuntio Papie dare promitto. Si contrafecero quicquid post

(1) In soprallinea: et habere potest.

(2) In soprallinea: duas.

(3) In soprallinea: et quicquid.... pro eis.

(4) hic cambiato in id.

(5) Cancellato: Ugone.

terminum exigendo mutuando (1) ad cambium aut aliquo modo proinde expenderis tibi stipulanti restituere spondeo, nil minus rato manente pacto et inde omnia bona mea etcetera. Testes Guido-Bonus notarius et Opizo de Deselega. Actum predicto loco, die et ora.

215. *Bertrando Cellobianco e la moglie Rosa vendono a Giovanni di Solaro parte di una terra in Langasco. 3 aprile 1203.*

3,3].

Nos Bertrannus CellumBlancum et Rosa iugales confitemur accepisse a te Johanne de Solaro lib. .iii. jan. (2) finito pretio pro tercia parte unius petie terre quam visi sumus habere et possidere in Langasco loco ubi dicitur Gemasum pro indiviso tecum. Cui coheret ab una parte terra tua, alia terra Ugonis Sagitta La(g)or(ius), alia terra (3) que fuit Oliverii de Nori (4), inferius fossatum et terra Anselmi Spate et consortium, terciam totius quod infra has continetur coherentias domesticum et silvaticum cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo tibi vendimus et tradimus pro supradicto pretio, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni nostra heredum nostrorum etcetera. Ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concesseris per nos nostrosque heredes semper legitime defendere et non impedire promittimus, sub pena dupli prout tunc valuerint etcetera, omnibus nostris proinde obligatis etcetera, quisque in solidum. Possessionem et dominium tibi tradidisse confitemur, abrenuntiantes etcetera. Que facio consilio Simonis de Alpexella et Wilielmi de Burgo propinquorum meorum, abrenuntians legi Julie etcetera. Testes Balditio de Casali et predicti conciliatores. Actum Janue, in domo quondam Lanfranci Roce, .iii^o. die aprilis, ante terciam.

216. *Bertrando Cellobianco e la moglie Rosa vendono con patto di riscatto a Giovanni di Solaro parte di una terra in Langasco. 3 aprile 1203.*

3,3].

Nos Bertrannus CellumBlancum et Rosa iugales confitemur accepisse a te Johanne de Solaro lib. .iii. jan. finito pretio pro tercia unius petie (5) terre quam habemus pro indiviso tecum (6) in Langasco loco ubi dicitur Gemasum. Cui coheret a duabus partibus terra Ugonis Sagitta Lagorius, alia terra Amici Turgii, alia terra heredis Ugonis de Alpexella, terciam totius quod infra has continetur coherentias cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo tibi vendimus et tradimus pro supradicto pretio faciendum

(1) *In sopravlinea*: do.

(2) *In sopravlinea*: jan.

(3) *Cancellato*: Oliverii.

(4) *In sopravlinea*: de Nori.

(5) *In sopravlinea*: tie.

(6) *In sopravlinea*: tecum.

inde amodo quicquid volueris iure proprietario etcetera, ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis etcetera, sub pena dupli prout tunc valuerit etcetera, quisque in solidum. Possessionem et dominium tibi tradidisse confitemur, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve rei debendi etcetera, ea tamen conditione quod si usque ad Nativitatem Domini proximam tibi dederimus libras tres hec terra sit nostra prout unquam melius fuit et hec carta cassa et penitus vacua et nullius tenoris. Que omnia facio ego Rosa consilio Simonis de Alpexella et Wilielmi de Burgo propinquorum et vicinorum meorum, abrenuntians legi Julie etcetera. Testes BonusJohannes de Campo notarius, Opizo BoniSenioris et predicti consiliatores. Actum predicto loco, die et ora.

217. *Rolando di Burlo rilascia quitanza a Bonsignore di Casolo del fitto di una terra del nipote Borleto. 3 aprile 1203.*

[II,2, fo. 95v.]

* Ego Rolandus de Burlo confiteor accepisse a te BonoSeniori de Casuli sol. xx. jan., scilicet illos quos mihi tenebaris dare sol. v. annuatim pro conductione terre Borleti nepotis mei, quam tibi locovit cum consulato. De quibus sol. xx. quietum et pagatum me voco et abrenuntians exceptioni non numerate peccunie, promittens quod nullam requisitionem tibi vel alicui pro te per me vel aliquam personam proinde faciam (1), alioquin penam dupli illius quod contrafactum fuerit tibi stipulanti spondeo, et inde omnia bona mea etcetera. Testes BonusJohannes de Campo notarius et Opizo BoniSenioris. Actum predicto loco et die, circa terciam.

218. *Giovanni di Rivarolo e la moglie Otta contraggono un mutuo con Oberto Cairania di S. Tommaso. 3 aprile 1203.*

6].

Nos Johannes de Rivarolio et Otta iugales confitemur accepisse a te Oberto Cairania de Sancto Thoma lib. .iii. jan. mutuo, quas usque ad Sanctum Martinum proximum, per nos vel nostrum nuntium tibi vel tuo certo nuntio dare et reddere promittimus, sub pena dupli omnibus nostris obligatis etcetera, quisque in solidum, abrenuntiantes legi illi que dicit etcetera. Que facio ego Otta consilio BoniJohannis de Campo notarii et GuidonisBoni notarii vicinorum meorum, abrenuntians legi Julie etcetera. Testes Opizo BoniSenioris et predicti consiliatores. Actum Janue, predicto loco et die, inter terciam et nonam.

(1) Cancellato: fac.

219. *Bartolomeo cardatore si impegna a lavorare per un anno con Pietro cardatore alle condizioni indicate dall'atto.* 5 aprile 1203.

6].

Ego Bartholomeus aborrator promitto tibi Petro aborratori tecum laborare de ministerio tuo hinc usque ad annum unum tali tenore: Quod debeo habere pro singula libra borre quam mittam denarios .ii., et medietatem illius lucri quod habebo de eo quod cotonabo et de eo quod spalmabo coopertas, et de petia de qua habueris (1) ultra denarios .iii. denarium .i. debeo inde habere, et de illa unde habueris (2) duos debeo habere obolum (3), alioquin penam librarum .x. tibi stipulanti spondeo, et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo etcetera. Testes Ogerius aborrator, Villanus tinctor et BonusJohannes de Campo notarius. Actum Janue, in domo quondam Lanfranci Roce, .v° die aprilis, post vesperas.

220. *Pietro Borgognone di Ginevra rilascia quitanza della dote alla moglie Richelda e le costituisce l'antefatto.* 8 aprile 1203.

6,2].

Ego Petrus Bergognonus de Geneva confiteor accepisse a te Richelda uxore mea lib. .xvii. jan. nomine dotis tue (4), ea condizione si contigerit te premori mihi quod eas lucri faciam ita tamen quod sint filiorum nostrorum qui tunc erunt et si nullus filiorum nostrorum tunc viveret essent mee, exceptis sol. .xl. unde posses facere quicquid velles. Cui donatione propter nuptias do lib. .v. in bonis meis habitis et habendis, faciendum inde amodo quicquid volueris nomine antifacti, secundum morem et consuetudinem civitatis Janue, sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione et pro his dotibus et hoc antifacto omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo. Cassa et penitus vacuo omni alio instrumento et scripto dotis et (5) antifacti tui te jube(n)te quia hic computantur omnes dotes tue et omne antifactum tuum. Testes Aimericus de Sancto Laurentio, BonusJohannes caxarius et BonusJohannes de Campo notarius. Actum Janue, in domo quondam Lanfranci Roce, .viii°. die martii (6), inter terciam et nonam.

(1) habuero cambiato in habueris.

(2) habuero cambiato in habueris.

(3) Per postilla: et de petia.... obolum.

(4) In soprolinea: nomine dotis tue.

(5) vel cambiato in et.

(6) Sic!

221. *Guido prete di S. Sisto vende a Giovanni Ferrao Papacrusetos metà di una casa posta sul terreno di Donodidio di Guido.*
8 aprile 1203.

6].

Ego presbyter Guido Sancti Sisti confiteor accepisse a te Johanne Ferr(ar)io Papa Crusetos sol. xxx. jan. finito pretio pro medietate unius ediffitii quod mihi dedit Deliana de Quinto pro expensis suputre sue (1) quod est supra terram DoniDei de Guido. Cui coheret ab una parte ediffitium Anne Petri Regis (2), alia ediffitium Wilielmi de Mari, retro trexenda, antea via. Medietatem totius (3) pro indiviso quod infra has continetur coherentias cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo tibi vendo et trado pro supradicto pretio, faciendum inde amodo etcetera, ab omni quoque homine etcetera, sub pena dupli omnibus meis etcetera (4) obligatis etcetera. Possessionem et dominium etcetera. Testes Johannes calegarius, Rufinus calegarius et Stephanus de Hospitali presbyteri Guidonis predicti (5). Actum Janue, in claustro Sancti Sisti, predicto die, post vesperas.

222. *Dolcetta figlia del fu Mariscotto di Quinto vende a Ferrao Papacrusetos la seconda metà della casa di cui all'atto precedente.* 8 aprile 1203.

Ego Dulceta filia quondam Marescoti de Quinto confiteor accepisse a te Ferrario PapaCrusetos sol. xxx. jan. finito pretio pro medietate unius ediffitii quod est supra terram DoniDei de Guido quod mihi provenit ex parte Deliane amite mee. Cui coheret ab una parte ediffitium Anne Petri Regis, alia ediffitium Wilielmi de Mari revendoris, retro trexenda, antea via. Medietatem totius pro indiviso quod infra has continetur coherentias cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo tibi vendo et trado pro supradicto pretio, faciendum inde amodo quicquid volueris iure prosupetario (6) sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione ab omni quoque homine [fo. 96r.] tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concesseris per me meosque heredes semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena dupli prout tunc valuerit etcetera, et inde omnia bona mea obligata etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confiteor. Testes Johannes calegarius, Rufinus calegarius et Presbyter Guido Sancti Sisti. Actum predicto loco, die et ora.

(1) *Cancellato*:via.

(2) *Scritto*: Regisgis.

(3) *In soprallinea*: totius.

(4) *In soprallinea*: meis etcetera. *Cancellato*: dicte ecclesie.

(5) *In soprallinea*: predicti.

(6) *Sic!* Pro proprietario.

223. *Ugolino Pulisino si riconosce debitore di Ugo Pulisino del prezzo di merci ricevute.* 9 aprile 1203.

12].

Ego Ugolinus Pulisinus confiteor accepisse a te Ugone Pulisino tot res, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non accepte rei, unde lib. nonaginta duas et sol. .xv. hinc usque (1) ad kalendas augusti proximi per me vel meum nuntium tibi vel tuo certo nuntio dare (2) promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Que omnia tactis evangeliis observare et non contravenire iuro nisi quantum Dei iuditio vel tuo verbo steterit, et si terminum vel terminos mihi produxeris vel produci feceris vel Dei iuditium intrarerit pariter transacto Dei iuditio vel termino usque ad perfectam solutionem tenebor (3). Que facio consilio Oberti Maliauxelli et Wilielmi Brondi propinquorum et vicinorum meorum, abrenuntians etcetera et confitens me esse maiorem decem et septem (4) annorum. De quibus lib. nonaginta duabus et sol. .xv. ego Justa lib. .LXVII. et sol. .xv. tibi Ugoni ad dictum terminum solvere promitto si predictus filius meus non tibi solverit, alioquin penam dupli tibi stipulanti spondeo, et inde omnia bona mea habita et habenda tibi taliter omnia pignori etcetera (5) obligo qualiter ipse sua superius obligavit, et inde me constituo propriam et principalem debitricem, abrenuntians iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri. Que omnia tactis evangeliis observare et non contravenire iuro etcetera, ea tamen conditione quod non possis mihi producere terminum nec licentiam dare ultra dies octo postquam dictos denarios solveris. Hec autem omnia facio consilio predictorum consiliatorum, abrenantians etcetera. Item ego Andreas de Baiamonte de predictis lib. .LXXXII. et sol. .xv. promitto tibi Ugoni solvere ad dictum terminum lib. .xxv. si predictus Ugolinus non solverit tibi, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera, et inde me constituo proprium et principalem debitorem, abrenuntians etcetera. Testes Wilielmus MalusAuxellus, Nicola de Rodulfo, Lanfrancus cavalarius de Sancto Matheo. Actum Janue, in domo predicti Ugolini et fratris, .VIII°. die aprilis, ora vesperi.

224. *Rodolfo Monaco contrae una societas con Vassallo Grugnino di Porta per commerciare in Sardegna.* 10 aprile 1203.

6].

(6) Ego Rudulfus Monacus confiteor accepisse a te Vassallo Grugnino (7) de Porta (8) lib. .ccxxi. jan., cum quibus nomine societatis pono lib. .xxxviii. jan., quas porto negotiatum in

(1) In soprallinea: .XV. hinc usque.

(2) Cancellato: et reddere.

(3) In soprallinea: tione tenebor.

(4) In soprallinea: septem. Cancellato: novem.

(5) Nel margine: etcetera.

(6) Pubblicato in Rosso, Documenti... fra Asti e Genova, no. CCLXXVI.

(7) Grugnono cambiato in Grugnino.

(8) Cancellato: .CC.

Sard(in)iam et inde Januam revertor et eas cum toto proficuo quod inde et aliunde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto utriusque capitali medietatem proficui debo habere, tali tamen conditione et tali pacto, si quod Deus avertat, aliquod dampni inde haberetur quod medietatem dampni deberem incurrire sicut medietatem (1) proficui debo habere. Testes Guido Bonus notarius, Manens pensator et Ubertus spetarius. Actum Janue, in domo quondam Lanfranci Roce, .xº die aprilis, ora tercia.

225. *Arenzia di Pesce fa testamento. 10 (?) aprile 1203.*

(2) Ego Arentia de Pisce ultime voluntatis contemplatione corpus meum apud Sanctum Johannem Hospitalem (3) sepeliri volo; sol. .XL. pro anima mea iudico, quorum decimam operi Sancti Laurentii dimitto. Reliqua horum in distributione presbyteri Hominis Dei fratris mei relinqu. Adalaxie servienti mee sol. .c. et culcitram et cossinum et coopertorium et linteamina nova duo et toaliam novam et brachia .xx. tele lini (4) et parolum et catenum et omnia guarnimenta quas habet dimitto et caxetam suam (5). Reliquorum bonorum meorum Rolandum Piscem filium meum heredem instituo.

226. *Amico barrocciaio rilascia quitanza della dote alla moglie Castella e le costituisce l'antefatto. 13 aprile 1203.*

10].

Ego Amicus barroccius confiteor accepisse a te Castella uxore mea lib. .xxxv^{1/2}. jan. nomine dotis tue, unde quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non (nu)merate peccunie vel non solute dotis (6). Cui donatione propter nuptias do lib. .xviii. jan. in bonis meis habitis et habendis, faciendum inde amodo quicquid volueris nomine antifacti secundum morem et consuetudinem civitatis Janue sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione, et pro his dotibus et hoc antifacto omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo. Testes Obertus Guercius, Bonus Vasallus Balbus, Martinus calegarius et Otto saccarellus. Actum Janue (7), in suburbio in domo predicti Amici, .xiiiº. die aprilis, inter terciam et nonam.

(1) *In soprallinea:* tem.

(2) Questo documento è cancellato dal notaio.

(3) *In soprallinea:* Hospitalē.

(4) *In soprallinea:* et brachia .XX. tele lini; lani *cambiato in* lini.

(5) *In soprallinea:* et caxetam suam.

(6) *In soprallinea:* vel non solute dotis.

(7) *In soprallinea:* Janue.

227. *Guglielmo prete di S. Siro di Langasco vende a Bianco di Langasco figlio del fu Armento una terra in Langasco e gli fa quitanza del censo. 14 aprile 1203.*

[II, 2. fo. 96v.] 6].

Ego presbyter Wilielmus Sancti Siri de Langasco confiteor accepisse a te Blanco de Langasco filio quondam Armenti (1) sol. xx. jan. finito pretio pro toto eo quod habet dicta ecclesia in petia una terre que fuit quondam patris tui (2) que est in Langasco loco ubi dicitur Cerrum. Cui coheret ab una parte terra Novelle, alia terra hospitalis Sancti Johannis, alia terra Fulconis de Planis, alia terra Rubaldi de presbytero Bellando. Totum quod infra has (3) coherentias dicta ecclesia (4) habet et visusa est (5) possidere cum ingressu, exitu, omni jure et comodo suo tibi vendo et trado pro supradicto pretio, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni mea successorum meorum omniumque pro ecclesia contradictione ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concesseris per me meosque successores (6) semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena dupli omnibus dicte ecclesie obligatis etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confiteor. Pretium vero predicte terre in in (7) levatura domus de Alpexella dedisse confiteor. Censum vero annuatim usque ad annos centum a te accepisse confiteor. Testes Wilielmus de Prato, BonusJohannes de Campo notarius et Opizo de Deselega. Actum Janue, in domo quondam Lanfranci Roce, .xiiii^o. die aprilis, ora vesperi.

228. *Oberto pellaio e la moglie Itaria collocano come apprendista presso Bongiovanni di Campo il figlio Ribaldino. 15 aprile 1203.*

(8) Nos Obertus afaitator et Itaria iugales promittimus tibi BonoJohanni de Campo notario quod faciemus ita quod filius noster Rubaldinus tecum stabit hinc usque ad annos .vii. et tibi serviet ex omnibus que volueris et que facere posset convenienter et te et tua et que apud te erunt deposita salvabit et custodiet fideliter sine fraude (9) nobis datibus et daturis victum et vestitum et sibi necessaria. Si vero contrafactum fuerit promittimus tibi dare (10) pena lib. .x. et insuper restituere quicquid fraudulenter auferret tibi restituere, sub pena dubli omnibus nostris etcetera, quisque in solidum, abrenuntiantes etcetera. Que facio consilio

(1) In soprallinea: filio quondam armenti.

(2) Cancellato: predicti.

(3) Cancellato: continetur.

(4) In soprallinea: dicta ecclesia.

(5) Sic! Pro visa est.

(6) Cancellato: heredes. In soprallinea: successores.

(7) Sic!

(8) Questo documento è cancellato dal notaio.

(9) In soprallinea: fideliter sine fraude.

(10) In soprallinea: promittimus tibi dare.

Guidonis de Venxono et Girardi de Ruvegno propinquorum et vicinorum meorum, abrenuntians etcetera. Testes Guido Bonus notarius, Opizo Boni Senioris et predicti conciliatores. Actum Janue, in domo quondam Lanfranci Roce, .xvº die aprilis, ora tercia.

229. *Bianco di Pasquale vende a Nicola de Porta parte di un prato in Monte Calvo.* 15 aprile 1203.

3].

Ego Blancus de Pascali confiteor accepisse a te Nicola de Porta sol. .iii. jan. finito pretio pro medietate unius (1) petie prati quod est in Monte Calvo quod habeo pro indiviso cum filiis quondam Wilielmi Bucchi. Quam medietatem pro indiviso (2) cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo tibi vendo et trado pro supradicto pretio, dans tibi pure quicquid amplius valet etcetera (3), faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione, ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concesseris per me meosque heredes semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena dupli prout tunc valuerit etcetera, omnibus meis obligatis etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confiteor. Testes Ugo de Sancto Georgio, Bonus Johannes de Campo notarius. Obertus afaitator et Guido de Venxono. Actu predicto loco, die et ora.

230. *Matelda moglie di Alberto borsario fa testamento.* 15 aprile 1203.

Ego Matelda uxor Alberti burserii causa mortis corpus meum apud Sanctam Fidem sepeliri volo. Sol. .xx. pro anima mea causa mortis dono (4), quorum decimam operi Sancti Laurentii. Reliqua horum in distributione Wilielmi patris mei dimitto. Reliqua omnia bona mea (5) mea donatione causa mortis do filiis meis equaliter silicet Johannino et Jacobino (6). Et si aliquis illorum sine legitimo herede dececerit, alter succedat; et si omnes sine legitimo herede dececerint, volo quod dictus pater meus habeat eaque eis dimitto (7). Hanc donationem (8) causa mortis jussu et voluntate dicti patris mei presentis facio (9). Testes Obertus afaitator, Guido de Venxono, Januardus corrigarius, Vasallus de Catania et Obertus piscator. Actum Janue, in ospitio predicte Matelde, predicto die, inter nonam et vesperas.